
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20.11.2018 № 406   
 

Об обращении в адрес Губернатора Томской области об установлении предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в 2019 году по городскому округу Стрежевой 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 43, 47 постановления 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации», на основании части 3 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, 
в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения  
и водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, а также 
повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить обращение к Губернатору Томской области по вопросу 

установления предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию 
городской округ Стрежевой с 1 июля по 31 декабря 2019 года, превышающего 
индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской 
области, в размере 26%. 

2. Администрации городского округа Стрежевой в срок до 01.02.2019 
разработать Положение  о порядке предоставления субсидий из местного бюджета 
городского округа Стрежевой ресурсоснабжающим организациям в сфере 
теплоснабжения в целях недопущения роста размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги, обусловленного введением новых нормативов 
потребления коммунальных услуг по отоплению,  сверх величины предельного 
(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы  
за коммунальные услуги по Томской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
_________________М.Н. Шевелева 

 
 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
_______________В.М. Харахорин  

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 20.11.2018 № 406 
 

ОБРАЩЕНИЕ 
к Губернатору Томской области Жвачкину С.А. 

 
Уважаемый Сергей Анатольевич! 

 
Дума городского округа Стрежевой Томской области обращается  

с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному 
образованию городской округ Стрежевой с 1 июля по 31 декабря 2019 года, 
превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения  
по Томской области, в размере 26%. 

Обращение связано с введением с 01.07.2019 нормативов потребления 
коммунальных услуг, утвержденных приказом Департамента ЖКХ  
и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2012 № 47 
 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории 
Томской области» (далее – Приказ), в том числе: 

- нормативов потребления коммунальных услуг по холодному 
водоснабжению, горячему водоснабжению (норматив потребления холодной воды 
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению)  
и водоотведению в жилых помещениях, согласно приложению № 4 к Приказу; 

- нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых 
 и нежилых помещениях в отопительный период, согласно приложению  
№ 6 к Приказу; 

- нормативов потребления коммунальной услуги по холодному 
водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек, 
согласно приложению № 7 к Приказу; 

-  нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению  
при использовании земельного участка и надворных построек на территории 
Томской области, согласно приложению № 9 к Приказу. 

Основанием для установления по муниципальному образованию городской 
округ Стрежевой предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2019 год, превышающих 
индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской 
области, является установление нормативов потребления коммунальных услуг  
в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно    
подпункту б) пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
_________________М.Н. Шевелева 

 
 

 
 
Мэр городского округа Стрежевой 
 
_______________В.М. Харахорин  
 

 


